
COPIA

N. Gen.le 461             del 24/05/2018

N. di Settore 57 del 24/05/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Revoca determina di liquidazione n. 455 del 22/05/2018 per irregolarità della 
fattura.

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 02 del 08.01.2018,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;
Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell'Interno 29 novembre 2017 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 285 
in data 6 dicembre 2017), con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2018 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018-2020;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 9 febbraio 2018 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 38  in data 
15.02.2018), con il quale è stato  ulteriormente prorogato al 31 marzo 2018 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018-2020;
Visti:

 l'articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000: “Nel caso in cui il bilancio di previsione 
non è stato approvato nei termini previsti dalle legge, è consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per 
l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria”;, 

 il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del  D.Lgs. n. 
118/2011: “La gestione provvisoria è limitata esclusivamente all'assolvimento delle obbligazioni già 
assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali 
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di 
mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare limitata alle sole operazioni necessarie per evitare 
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”;

Richiamata la determina n. 455 del 22/05/2018, ad oggetto: “Pagamento spese legali per la Contestazione 



dichiarazione di terzo nella procedura esecutiva promossa dall'Avv. Filippo Lipiani  per conto dei F.lli Gennaro 

s.n.c  di Gennaro Filippo & C.  Contro EnnaEuno s.p.A. e c/Comune di Assoro terzo pignorato -  Liquidazione 

Fattura n° 6 del 02.05.2018 AVV. PATTI PETRONILLA;

Considerato  che la fattura n. 6 del  Professionista Avv. Patti Petronilla C.F. PTTPRN79M42E536E  P.IVA 

01166150860 con sede ad Assoro in Via A. Gramsci n° 57, rimessa  in data 02.05.2018 presenta delle 

irregolarità;

DETERMINA

Di revocare  la determina n. 455 del 22/05/2018 per i motivi di cui in premessa.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIACONE ROSALBA) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 24/05/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


